ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» августа 2015	      					                    	№ 1351
г. Тверь
Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке и организации аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков

В целях наиболее эффективного исполнения функций по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми осуществляют органы местного самоуправления города Твери, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке и организации аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (приложение).
2.  Признать утратившим силу постановление администрации города Твери от 25.06.2010 № 1448 «Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при организации и проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города	 Твери                   			            Ю.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «20» августа  2015 № 1351

ПОРЯДОК
взаимодействия структурных подразделений администрации
города Твери при подготовке и организации аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков

1. Настоящий Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке и организации аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (далее – Порядок) определяет полномочия структурных подразделений администрации города Твери при организации аукционов по продаже земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми осуществляют органы местного самоуправления города Твери, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков (далее – аукционы) с целью более эффективного исполнения функций по управлению и распоряжению земельными участками в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (далее – ЗК РФ).
2. Подготовка и организация аукционов осуществляется департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее - Департамент) в порядке, предусмотренном статьей 39.11 ЗК РФ. Отдельные полномочия по подготовке и организации аукционов осуществляет   департамент архитектуры и строительства администрации города Твери (далее – Департамент архитектуры) в соответствии с настоящим Порядком.
3. В целях подготовки аукционов Департамент архитектуры:
3.1. определяет функциональную зону на основании генерального плана города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.12.2012 № 193 (394), и территориальную зону в соответствии с Временными правилами землепользования и застройки города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71;
3.2. определяет оптимальный вид разрешенного использования земельного участка в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540;
 3.3. определяет предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;
3.4. получает сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (далее – технические условия), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства.
4. В случае подачи гражданином или юридическим лицом заявления о проведении аукциона (далее – заявление) в адрес администрации города Твери Департамент архитектуры:
4.1. в десятидневный срок со дня регистрации заявления направляет в адрес Департамента информацию, указанную в пунктах 3.1, 3.2, 3.3 настоящего Порядка;
4.2. в десятидневный срок со дня регистрации заявления направляет в ресурсоснабжающие организации запросы о получении сведений о технических условиях;
4.3. в тридцатидневный срок со дня направления запросов в ресурсоснабжающие организации направляет в адрес Департамента сведения о технических условиях.
5. В случае подачи гражданином или юридическим лицом заявления о проведении аукциона в адрес Департамента:
5.1.  Департамент в десятидневный срок со дня регистрации заявления направляет в адрес Департамента архитектуры запрос о получении информации, указанной в пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 настоящего Порядка.
5.2. Департамент архитектуры:
- в десятидневный срок со дня получения запроса представляет в Департамент информацию, указанную в пунктах 3.1, 3.2, 3.3;
- в десятидневный срок со дня получения запроса направляет в ресурсоснабжающие организации запросы о получении сведений о технических условиях и в тридцатидневный срок со дня направления указанного запроса представляет в Департамент информацию, указанную в пункте 3.4.

Начальник департамента управления
имуществом и земельными ресурсами
администрации города Твери                                                                  П.А. Степанов